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Międzybiegunowa przegroda izolacyjna łącznika wysokiego
napięcia

W wielu konstrukcjach łączników wysokiego na¬
pięcia są stosowane międzybiegunowe przegrody
izolacyjne, które mają na celu odpowiednie wy¬
dłużenie drogi przeskoku w powietrzu i zapewnie¬
nie wymaganej przepisami wytrzymałości izolacji 5
międzybiegunowej przy zmniejszonym rozstawie
osi biegunów- Znane konstrukcje międzybieguno-
wych przegród izolacyjnych mają postać pojedyn¬
czych płyt izolacyjnych z tworzyw uwarstwio¬
nych, takich jak na przykład papier bakelizowa- 10
ny, laminat szkło-epoksydowy i inne.
Przy dążeniu do zmniejszenia gabarytów kon¬

strukcji łączników wysokiego napięcia istnieje
między innymi konieczność znacznego ogranicza¬
nia rozstawu osi biegunów i związanego z tym 15
wzajemnego zbliżenia części metalowych, znajdu¬
jących się pod napięciem różnych faz.
Te znane rozwiązania konstrukcyjne pojedyn¬

czych przegród izolacyjnych nie gwarantują w
dostateczny sposób poprawy wytrzymałości izola- 20
cji międzybiegunowej łącznika, nawet przy du¬
żych wymiarach przegrody, przekraczających zna¬
cznie wymiary wynikające z konieczności za¬
pewnienia określonej drogi przeskoku w powie¬
trzu. Wynika to ze zjawiska wyładowań ślizgo- 25
wych po powierzchniach przegrody przy napię¬
ciach niższych od napięć probierczych.
Napięcie, przy którym następuje rozwój wyła¬

dowań ślizgowych po powierzchniach przegrody,
jes/t uwarunkowane głównie jednostkową pojem- 30

nością skrośną tej przegrody. Zmniejszenie jed¬
nostkowej pojemności skrośnej przegrody daje w
wyniku podwyższenie napięcia rozwoju wyłado¬
wań ślizgowych, przy czym jednostkowa pojem¬
ność skirośna jest proporcjonalna do przenikalnoś-
ci dielektrycznej materiału przegrody oraz od¬
wrotnie proporcjonalną do jej grubości. Użycie do
tego celu przegród o małej przenikalności dielek¬
trycznej, znacznie niższej od przenikalności papie¬
ru bakelizowanego, wymagałoby zastosowania spe¬
cjalnych laminatów, ekonomicznie niekorzystnych.
Powiększenie grubości przegród znacznie ponad
wymiar wynikający z ich wymaganej wytrzyma¬
łości dielektrycznej jest także ekonomicznie nie¬
uzasadnione oraz znacznie pogarsza wygląd este¬
tyczny łącznika.
Przedmiotem niniejszego wynalazku jest mię¬

dzybiegunowa przegroda izolacyjna łącznika wy¬
sokiego napięcia przedstawiona przykładowo na
rysunku, której konstrukcja polega na zastosowa¬
niu dwóch cienkich płyt 1 z tworzywa izolacyj¬
nego uwarstwionego, takiego jak na przykład
papier bakelizowany, umocowanych pomiędzy
biegunami łącznika 6 w taki sposób, że ich płasz¬
czyzny wzajemnie równoległe znajdują się w od¬
ległości kilku lub kilkunastu milimetrów od sie¬
bie. Mocowanie płyt 1 jest zrealizowane za pomo¬
cą trzymaczy izolacyjnych 2 i 3 oraz kołków 4
i przekładek izolacyjnych 5. Warstwa powietrza
zawarta jest pomiędzy płytami 1 w ukłaclzie sze-
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regowym z płytami, i zmniejsza znacznie wypad¬
kową jednostkową pojemność skrośną układu, co
z kolei daje odpowiednie podwyższenie napięcia
rozwoju wyładowań ślizgowych, praktycznie bez
dodatkowych nakładów materiałowych. Dodatko¬
wą korzyścią z zastosowania cienkich płyt, izola¬
cyjnych jest możliwość ich wycinania tanimi me¬
todami obróbki bezwiórowej.

Zastrzeżenie patentowe
Międzybiegunowa przegroda izolacyjna łącznika
wysokiego napięcia, znamienna tym, że składa
się z 'dwóch wzajemnie równoległych płyt (1)
z tworzywa izolacyjnego, oddzielonych od sie¬
bie warstwą powietrza, mocowanych pomiędzy
biegunami (6) za pomocą trzymaczy (2, 3) koł¬
ków (4) i przekładek izolacyjnych (5>
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